
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024081200216

216

Nº 154, segunda-feira, 12 de agosto de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 21/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0121/2024
O Município de Cansanção, Estado da Bahia, por intermédio do seu Pregoeiro torna

público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO SRP n° 021/2024, Processo Administrativo n° 0121/2024, Tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Veículo tipo Ambulância e
Veículo Tipo Motocicleta para as Ações da Secretaria Municipal de Saúde, visando atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Cansanção-BA. Sessão de Abertura às 09:00 horas
do dia 26 de agosto de 2024 e será realizada no Portal BLL - www.bll.org.br. Os interessados
poderão obter o edital e seus anexos através do link http://seven.net.br/prefeitura/pmc/arquivos-

p o r t a l - t r a n s p a r e n c i a / ? d i r = u p l o a d s / A R Q U I V O S - D E - L I C I T ACO ES - E M - G E R A L e sitio
https://www.gov.br/pncp/pt-br. Dúvidas e esclarecimentos referentes ao edital e anexos poderão
ser sanados através do e-mail copelcansancao.pmc@gmail.com

Cansanção-BA, 9 de agosto de 2024
LUIZ CARLOS DOS SANTOS SOUZA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico NºPE023/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada para
realizar a revitalização da praça, localizada no Município de Canudos. Tipo: Menor preço
global. Sessão dia: 27/08/2024, às 09h00, no Portal de Licitações, portal.licitanet.com.br.
Editais no portal portal.licitanet.com.br ou pelo link www.canudos.ba.gov.br/editais Laion
Felipe Gama Campos- Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico NºPE024/2024. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
equipamento e material permanente, do tipo: eletrodoméstico, eletrônico, móveis,
suprimentos para informática e brinquedos recreativos, para atender as necessidades das
unidades escolares deste município. Tipo: Menor preço por lote. Sessão dia: 28/08/2024,
às 09h00, no Portal de Licitações, portal.licitanet.com.br. Editais no portal
portal.licitanet.com.br ou pelo link www.canudos.ba.gov.br/editais.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 19/2024

O Prefeito do Município de Capim Grosso - Bahia, ADJUDICA e HOMOLOGA o
resultado do credenciamento nº 019/2024, cujo objeto é Credenciamento de pessoas
jurídica, preferencialmente, microempreendedor individual (MEI) para a prestação de
serviços de locação de veículos com/sem condutor, visando suprir as demandas da
Secretaria de Educação do município de Capim Grosso - Ba. Credenciados: 51.676.726
Gabriel Matos Pereira, CNPJ: 51.676.726/0001-80 Valor: R$ 30.240,00; 27.698.087 Leonice
Jesus dos Santos, CNPJ: 27.698.087/0001-79 Valor: R$ 66.096,00

Capim Grosso - BA, 9 de agosto de 2024.
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 54/2024

AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 054/2024
O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais,

comunica aos interessados em participar do Pregão Eletrônico SRP nº 054/2024, que tem
como objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de cestas básicas para
distribuição parcelada entre os alunos matriculados no eja da rede municipal de ensino
deste município, conforme lei municipal n° 353/2023. a alteração da data da sessão de
abertura prevista anteriormente para o dia 09/08/2024, às 09h10min. A abertura das
propostas será às 09h00min do dia 14/08/2024 (Horário de Brasília). O Início da sessão
pública será às 09h10min do dia 14/08/2024 (Horário de Brasília).Fundamento Legal: Lei nº
14.133/2021. Informações através do e-mail: copel.licitacao@gmail.com.

Cipó-BA, 8 de agosto de 2024
EVERSON COSTA SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 55/2024

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 055/2024. menor valor global. Objeto: registro de preços para
eventual aquisição de vidros temperados e esquadrias de correr em vidro temperado para atender
às demandas do município de Cipó. O acolhimento das propostas será a partir das 10h00min do dia
12/08/2024 e o limite de acolhimento até as 10h00min do dia 22/08/2024. A abertura das
propostas será às 10h00min do dia 22/08/2024. O início da sessão pública será às 10h10min do dia
22/08/2024. O Edital em referência encontra-se disponível nos endereços eletrônicos:
https://doem.org.br/ba/cipo/editais,https://pncp.gov.br/app/editais?q=cipo&status=recebe
ndo_proposta&pa gina=1 e https://bnc.org.br/. 09/08/2024. Informações através do e-mail:
cipo.licitacao@gmail.com.

EVERSON COSTA SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 53/2024

O Município de Cipó, através de seu Pregoeiro, torna público aos interessados
que a Licitação realizada sob a modalidade Pregão Eletrônico SRP 053/2024, cujo objeto é
o registro de preços para eventual aquisição de vidros temperados e esquadrias de correr
em vidro temperado para atender às demandas de manutenção e melhorias das
edificações públicas do município de Cipó, com fundamento na 14,133/2021, Art. 28, I. Foi
FRACASSSADA. A nova data da publicação será informada através dos mesmos meios de
divulgação utilizados anteriormente. Outras informações poderão ser obtidas na sala de
Licitações, situada na Praça Juracy Magalhães, S/N, Município de Cipó, Bahia, CEP 48.450-
000, ou no setor de licitações localizado no endereço supramencionado. Informações
através do e-mail: cipo.licitacao@gmail.com.

Cipó, 9 de agosto de 2024
EVERSON COSTA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024

Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de
sinalização horizontal em diversas ruas do Município de Conceição do Jacuípe/BA ,
conforme informações e quantitativos constantes deste Edital e seus anexos. Sessão: dia
28/08/2024, às 10h00min. Tipo de Julgamento: Menor preço. Informações: Sede da
Prefeitura Municipal, situado na Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n, Centro, Conceição
do Jacuípe/BA, junto ao Setor de Licitações, pelo e-mail: licitacaopmcj@gmail.com - Edital
no portal www.licitanet.com.br.

Conceição do Jacuípe - BA, 9 de agosto de 2024.
LORENA PEDREIRA ROCHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2024

PA 88/24. Menor preço por lote.
Contratação de Casa de Apoio na cidade de Salvador com prestação de serviços

de hospedagem, alimentação e transporte para pacientes em tratamento fora de domicílio.
Acolhimento das propostas: 12.8.24 a 27.8.24 até às 8:29h. Sessão pública: 27.8.24 às
8:30h. Edital: na CPL, Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, https://bnccompras.com/ ou
http://www.airdoc.com.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmcondeuba/diario. Outros atos: DOM.

Condeúba/Ba, 9 de agosto de 2024.
JOSIEL EDUARDO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 14.133/2021, fará realizar Pregão Eletrônico para Contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços de limpeza, conservação e higienização de prédios públicos da
Secretaria de Educação do Município de Coribe - Bahia, cuja abertura estava prevista para
o dia 13/08/2024 às 09hs00min, foi adiada para o dia 27/08/2024 às 09hs00min. O edital
completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro ou no
sítio www.comprasnet.gov.br - UASG 926.606.

Coribe - Bahia, 9 de agosto de 2024.
MURILO FERREIRA VIANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 15/2024

A Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha /BA torna público aos interessados
que se realizará licitação na modalidade Concorrência Pública n° 015/2024, Processo
Administrativo nº 320/2024, Tipo: Maior Lance. Objeto: Concessão da exploração comercial
de espaço para realização de CAMAROTE durante os festejos do Aniversário da Cidade de
Euclides da Cunha - Ba. A Sessão será às 09hs00min do dia 02 de setembro de 2024 e será
realizado pela plataforma da https://bllcompras.com . Maiores informações através do Tel.
(75) 3271-1410 08:00 horas às 12:00 horas. O Edital estará disponível no endereço
eletrônico: https://www.euclidesdacunha.ba.gov.br/licitacoes, https://bllcompras.com ou
https://pncp.gov.br, ou na sede da Prefeitura Municipal, situada no centro Administrativo
Municipal, Bairro: Jeremias, cidade de Euclides da Cunha -Ba, CEP: 48.500-000, nos dias
úteis, no horário das 08 horas às 12 horas.

Euclides da Cunha - BA, 9 de agosto de 2024.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024

O Município de Eunápolis torna público a realização do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 019/2024, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA ,
VISANDO O FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS E SERVIÇOS DE TRANSLADO
MUNICIPAL, PARA ATENDER AS DEMADAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, por meio do site: https://licitanet.com.br/, Tipo: Menor Preço GLOBAL -
LEGISLAÇÃO: 14.133/21, decreto municipal 11.600/2024, Sessão de Abertura das
propostas: 22 de agosto de 2024, às 09:00 horas. O edital se encontra à disposição
para retirada no site www.eunapolis.ba.gov.br e https://licitanet.com.br, e
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1. As
divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através
do site https://www.eunapolis.ba.gov.br/site/DiarioOficial. Maiores informações através
do e-mail: copel@eunapolis.ba.gov.br ou no Núcleo de Licitações e Contratos, sito na
Rua Arquimedes Martins, nº 525, Centauro, CEP nº 45.821.900.

Eunápolis - Bahia, 9 de agosto de 2024.3
ERINÉIA TORRES DE ALMEIDA ANDRADE

Secretária Municipal de Assistência Social

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024

O Município de Eunápolis torna público a realização do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 020/2024, objetivando a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO E EQUIPAMENTOS
MEDIANTE PROPOSTA PARLAMENTAR Nº 13879.364000/1210-02, EM ATEDIMENTO ÀS
NECESSIDADES DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE EUNÁPOLIS, por meio do
site: https://licitanet.com.br/, Tipo: Menor Preço GLOBAL - LEGISLAÇÃO: 14.133/21,
decreto municipal 11.600/2024, Sessão de Abertura das propostas: 23 de agosto de
2024, às 09:00 horas. O edital se encontra à disposição para retirada no site
www.eunapolis.ba.gov.br e https://licitanet.com.br, e
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1. As
divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através
do site https://www.eunapolis.ba.gov.br/site/DiarioOficial. Maiores informações através
do e-mail: copel@eunapolis.ba.gov.br ou no Núcleo de Licitações e Contratos, sito na
Rua Arquimedes Martins, nº 525, Centauro, CEP nº 45.821.900.

Eunápolis - Bahia, 9 de agosto de 2024.
PÂMELA APARECIDA DOS SANTOS SILVA DADALTO

Secretária Municipal de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-08-12T02:05:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




